MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 57/2017
RESULTADO DE RECURSOS

Edital PRPPG 57/2017 que dispõe sobre
resultado  dos  recursos  à  não
homologação das inscrições para o curso
de Especialização em Direitos Humanos
na América Latina.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana – UNILA, nomeado e designado pela Portaria Progepe nº 230, de 15 de março de
2017, publicada no Boletim de Serviço nº 253, de 17 de março de 2017, torna público, pelo presente
edital, o resultado dos recursos à não homologação das inscrições para o Curso de Especialização
em Direitos Humanos na América Latina, referente ao edital PRPPG 39/2017.

1. RECURSOS

1.1 DEFERIDOS
Nº de

Inscrição
Nome do(a) candidato(a)

1890 ELIANE PEREIRA BORGES IARESKI

2017 GUSTAVO GABRIEL FARINHA
1988 MARCEL GUSTAVO CORRÊA

2014 RAQUEL BLANKENHEIM DE BRITO KELLER
1922 STEPHANY DAYANA PEREIRA MENCATO

2009 THAYANE ELLEN MACHADO DA SILVA

1.2 INDEFERIDOS
Nº de

Inscrição
Nome do(a) candidato(a) Motivo

1928 EDINA PEREIRA BORGES Considerando  o  iten  5.7  do  Edital  PRPPG
39/2017.  Ausência  da  certidão  quitação
eleitoral.

2003 JOICE DAIANE FRAGA
SCANDOLARA

Considerando o item e 5.7 do Edital PRPPG
39/2017.  Cópia  digital  dos  documentos
corrompida impedindo a leitura.

1946 MONIZI GUARNIERI DE MORAES
SOUZA

Considerando  o  iten  5.7  do  Edital  PRPPG
39/2017.  Ausência  do  documento  de
identificação, CPF, certidão de nascimento ou

1 de  2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

casamento,  certidão  de  quitação  eleitoral,
diploma de graduação e histórico escolar.

1986 TALITA VANESSA FELIX DIAS
SCHALLENBERGER

Descumprimento o item 5.7 do Edital PRPPG
Nº 39/2017. Ausência do histórico escolar.

Foz do Iguaçu, 04 de julho de 2017.

MARCELO CEZAR PINTO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício

2 de  2